梅市发改价监〔⒛16〕 56号

梅州市发展和改革局关于进一步做好机动车

驾驶员培训收费明码标价管理工作的通知

各县 (市、区)发改 (物价 )局 :

根据省价监局的工作要求,为做好全市机动车驾驶员培训收

费明码标价工作,~进一步加强对收费明码标价管理,现将有关事

宜通知如下 :

一、加强明码标价管理,落实明码标价规定。机动车驾驶员

培训收费是群众关心的热点问题,事关百姓利益。明码标价是加

强收费管理的重要措施之一,各级要高度重视机动车驾驶员培训

收费明码标价工作,要切实抓好明码标价的落实。

二、加大检查力度,督促机动车驾驶员培训收费明码标价的

落实。各地按照属地管理原则,要在 2016年 4月 15日 至 2016

年 5月 15日 前,对本地区的机动车驾驶员培训收费明码标价情况

进行检查,按照 (梅市价 〔⒛ 14〕 105号 )要求对机动车驾驶员

培训收费明码标价公示牌样式作进一步规范,对检查中发现的问

题要及时纠正,对不落实明码标价和明码标价牌不规范的要进行

整改。市价格监督检查局将进行督导。为了便于机动车驾驶员培

训收费明码标价牌的管理,特拟定标价牌监制申请表,并对标价

牌制作的样式进行说明,请参照执行。

三、请各县 (市、区)将检查情况用书面形式,于 2016年 5

月⒛ 前上报梅州市价格监督检查局。

附件 :1。 标价牌监制申请表

2.驾驶员培训收费标价牌制作说明

(联 系人 :李 思德 ,

mzs12358砭D163.com)

公开方式 :主动公开

联系电话 :”48282,邮 箱 :

梅州市发展和改革局办公室

-2-

⒛ 16年 4月 14日 印发

梅

附件 1

申请单位
(盖章 )

申请日期 年  月  日

地  址 负责人

联系人 电话 办公电话

定价方式 □ 政府定价 □ 政府指导价 □ 市场调节价

申请监制标价牌数量 ~个 附 件 共 页 类 种

核 准 标 价 牌数量 ~个 收费内容

收费项目 计算单位 收费标准 备注

监

制

单

位

意

见

同意制作 收费标价牌 (__底__字 )共_个。

经办人 :

(价格主管部门印章 )

年____月 ____日

备

注

1、 申请单位必须严格按
“
附件
”
式样的规格、颜色、制作数量等要求进行制作,并认真

学习国家计委 《关于商品和服务实行明码标价的规定》,做好明码标价工作。
2、 如遇变更经营单位名称或变更标价牌样式等,请提前与监制单位联系,以重新监制。
3、 申请时须提供合法机关批准的相关证明文件、《营业执照》、批准收费的文件等材料。

4、 收费项目标准较多的可加附页说明。

标 价 牌 监 制 申 请 表
监制编号:___价 监制⒛  丁__号

申请单位意见:经监制批准后,本单位 (人 )保证于 ~__年~月 ___日
前按新监制标价牌标价公示。此表领收人      联系电话

领收日期    年___ˉ月___ˉ 日

本申请一式两份。申请单位、价格主管部门各存一份。

附件:       监制编号:   价监制zO 一 号
第___类 第___种
制作数量      ;制 作材料     ;规 格

(式样粘贴处,式样上面需加盖申请单位、监制单位印盖 )

共   页第  页

本申请一式两份。申请单位、价格主管部门各存一份。

附件 2

驾驶员培训收费标价牌制作说明

一、市场调节价的标价牌为绿底白字;标价牌监制字使用
“XX县 (市 、区)价格监督检查所标价牌监制

”
的字样。

二、监制编号:为 落实各县(市 、区 )管理责任,由各县(市 、

区)统一编号,统一
“
监制
”
,接 时间号和顺序号,每个标价

牌编一个号码,如兴宁市:
“
兴价监制 201⒍001号

”
。

三、价格部门监督电话:统一使用 12358电 话号码,如兴宁

市:
“
价格部门监督电话 :12358。

四、建议标价牌的外形尺寸参考标准:样式不小于高ω0毫

米、宽 sO0毫米,使用材料为厚度 1.5毫米铝合金板材,油漆为

不易退色油漆。

五、参考样式如下 :

机动车驾驶员培训收费项目标准

定价方式:市场调节价

注 :备注栏应如实注明向学员收取的所有相关费用 (含补考费等),未公示

的相关费用不得收取。

服务内容

标价牌监制编号: 价监制⒛16- 号 价格部门监督电话 :12ss8

XX县 (市、区)价格监督检查所标价牌监制